Ressocialização e Profissionalização Elo Social. 

Aproveitamos o ensejo ressaltar que Vossa Senhoria por estar à frente da 

SETADES - Secretaria de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social será 

uma das maiores beneficiadas com o nosso trabalho afinal iremos gerar 1.142 (um 
mil cento e quarenta e dois) empregos diretos, mais 1.000 (um mil) empregos 
indiretos. Além da geração dos empregos acima referendados, cada uma das 
sedes do Projeto Social do Cidadão, tem a capacidade de atender socialmente 150 
(cento e cinquenta) famílias por dia e de ministrar cursos vivencias para 900

[...]

34 (trinta e quatro) funcionários e cada 
uma das 15 (quinze) sedes, total de 510 (quinhentos e dez) funcionários no estado do 
Espírito Santo, conforme TLP (em anexo) 

Sede do CSRP – Centro de Socialização, Ressocialização e Profissionalização – Elo 
Social irá gerar um total de 516 (quinhentos e dezesseis) empregos diretos e mais 1.000 

(mil) empregos indiretos. 

Além das vagas disponibilizadas acima, ainda temos as vagas flutuantes de Instrutores 
de Cursos Vivenciais, que deverão ser ministrados em todo estado, com pagamentos 
aos instrutores de um salário-mínimo por 4 (quatro) aulas de 4 horas a serem